quinta-feira, 24 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO 1º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS AOS CONTRATOS 033/2021 E

153/2021 VINCULADOS AO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTE

LTDA CNPJ nº 96.827.536/0001-27– OBJETO: Termo de Reajuste de Preços do objeto

aquisição de medicamentos e material penso, para atender as necessidades do Hospital

Municipal e os PSF’S do Município de Cândido Sales; Data do Termo de Reajuste:

24/03/2022.

ITEM
CUSTO UNITÁRIO QUANDO

CONTRATADO
VALOR ATUAL

ÁCIDO ASCÓRBICO - VITAMINA C R$ 0,60 R$ 1,32

ÁCIDO TRANEXAMICO 5ML R$ 3,04 R$ 4,51

ÁCIDO VALPROICO 500MG CPR R$ 0,47 R$ 0,71

BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5% + R$ 2,48 R$ 5,96

CARBAMAZEPINA 200MG R$ 0,13 R$ 0,28

CETOPROFENO 100MG -IV INJ R$ 2,30 R$ 5,09

CETOPROFENO 50MG IM 2ML R$ 1,09 R$ 2,48

CLINDAMICINA 600MG INJ 4ML R$ 3,65 R$ 5,84

CLONAZEPAN 2,5MG/ML – SOL. ORAL R$ 1,35 R$ 3,98

CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG INJ R$ 1,58 R$ 3,44

CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG R$ 0,09 R$ 0,31

COMPLEXO B INJ R$ 0,65 R$ 1,14

DEXAMETASONA 4MG/ML R$ 1,50 R$ 3,60

DICLOFENACO 75 MG – INJETÁVEL R$ 0,65 R$ 1,31

DIPIRONA - INJETÁVEL 2ML R$ 0,54 R$ 1,43

FENOBARBITAL 100MG R$ 0,08 R$ 0,28

FENOBARBITAL SÓDICO, 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVÉL 2 ML R$ 1,62 R$ 3,08

FUROSEMIDA INJETAVEL R$ 0,45 R$ 2,11

HALOPERIDOL 5 MG SOL. INJETÁVEL R$ 0,98 R$ 5,51

HALOPERIDOL DECANOATO 5MG/ML R$ 5,17 R$ 12,33

HEPARINA SÓDICA SUB CUTANEA R$ 7,50 R$ 6,76

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5121AB63CE397FD07F224D9518BD575D

quinta-feira, 24 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 24 de Março de 2022. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal

HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL R$ 4,23 R$ 5,97

ONDASETRONA 4MG/2ML R$ 1,40 R$ 8,57

PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI R$ 4,50 R$ 13,71

TIORIDAZINA 100MG R$ 0,66 R$ 1,67

TIORIDAZINA 50MG R$ 0,40 R$ 0,84

TRAMADOL 100MG/2ML INJ AMP 2ML R$ 0,92 R$ 3,13

TRAMADOL 50MG/1ML INJ AMP 2ML R$ 0,92 R$ 4,17

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5121AB63CE397FD07F224D9518BD575D

		2022-03-24T13:30:10-0300